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αOgrody dla przyrodyέ 

We wrześniu Klub Gaja zorganizował pierwsze wydarzenie w ramach projektu „Święto 
Drzewa – ogrody dla przyrody”. Na 26 września br. zaplanowane zostało posadzenie blisko 
200 kwitnących roślin przy tężni w parku Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej, 
budowa domków dla zapylaczy oraz budek lęgowych dla ptaków – wspólnie z dziećmi 
z Przedszkola Publicznego oraz ze Szkoły Podstawowej w Bystrej. Wydarzenia te 
zorganizowane zostały w ramach 20-lecia Święta Drzewa Klubu Gaja. 

Poprzez aktywną edukację chcemy zwrócić uwagę na potrzebę ochrony różnorodności 
biologicznej. W akcję sadzenia angażujemy najmłodszych mieszkańców miejscowości. 
Z terenów zieleni przyjaznych ludziom i przyrodzie będą mogli korzystać mieszkańcy. 
Wydarzenia dofinansowane są ze środków Fundacji Drzewo i Jutro i realizowane we 
współpracy z Funduszem Partnerstwa. 

W zabytkowym parku szpitala, przy tężni, zaprojektowano zakątek kwitnących roślin dla 
owadów zapylających. Wspólnie z dziećmi ze Szkoły Podstawowej w Bystrej posadziliśmy 
byliny i kwiaty. Rozmawialiśmy o potrzebie wzbogacania naszych ogrodów gatunkami roślin, 
które kwitną w różnych porach sezonu, a ich nektar i pyłek może być pożytkiem dla wielu 
gatunków zapylaczy, m.in. pszczół samotnic, trzmieli czy motyli. Podczas warsztatów 
zbudowaliśmy domki dla dzikich zapylaczy i budki lęgowe dla ptaków, które zostaną 
zamontowane w parku. 

Urszula Kuc, dyrektor Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w .ȅǎǘǊŜƧΣ ƳƽǿƛΥ 
„To kolejna z inicjatyw podejmowanych wspólnie z Klubem Gaja. Jesteśmy zlokalizowani na 
19 ha powierzchni, która służy pacjentom i ich rodzinom, mieszkańcom Bystrej i okolic oraz 
turystom. Dzięki podejmowanym akcjom nasz park i ogrody pięknieją, są dogodnym 
miejscem dla ptaków i owadów. Cieszymy się również z wymiaru edukacyjnego 
prowadzonych działań i pobudzania wrażliwości dzieci i młodzieży na przyrodę. 
Ogólnodostępna tężnia solankowa, inhalatorium propolisowe i ogrody zyskają dzięki nowym 
nasadzeniom, i pobyt tutaj będzie jeszcze przyjemniejszy.” 

Klub Gaja 

 


